
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    950    DEL     02/12/2019 

ACQUISTO  AUTOVEICOLO  PER  IL   CORPO  POLIZIA  MUNICIPALE 
MEDIANTE RICORSO A MERCATO ELETTRONICO.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  POLIZIA MUNICIPALE 

SERVIZIO
   POLIZIA MUNICIPALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

Pratica n. 1027 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 950 del 02/12/2019 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

DATO ATTO che l'Ufficio di Polizia Municipale ha necessità di acquistare un 
autoveicolo e che è stata effettuata una ricerca nell'ambito del Mepa nel quale è 
presente  il veicolo che riponde in termini di qualità, prezzo e tempi di consegna a 
quanto necessario al  Comando di PM di Cattolica;

Considerato  che  per  procedere  al  suddetto  acquisto  sarà  necessaria  la  cifra 
complessiva  di Euro 10.800,66;

Sentita l'Amministrazione Comunale e nel rispetto delle direttive ricevute;

CONSIDERATO che  le  risorse  sono disponibili  quanto  ad  Eruo 10.000,00   sul 
capitolo  6509000  “Acquisto  apparecchiature  e  attrezzature  per  il  corpo  di  P.M  (Fin.  
Alienazioni e cap. 825) e  quanto ad Euro 800,66 sul capitolo 1620100 “Acquisto materiale 
per il servizio infortunistica stradale” del bilancio 2019:

CONSIDERATO  che  l’art.  36,  co.  2  lett.  a)  del  D.Lgs.50/2016  prevede  che 
l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 
possa avvenire tramite affidamento diretto;

CONSIDERATO  che  l’affidamento  e  l’esecuzione  di  lavori,  servizi  e  forniture 
secondo le procedure semplificate di cui al citato art. 36, postulano il rispetto dei principi di 
economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza,  proporzionalità,  pubblicità,  nonché  del  principio  di  rotazione  e  devono 
assicurare  l’effettiva  possibilità  di  partecipazione  delle  microimprese,  piccole  e  medie 
imprese;

PRESO ATTO che nell’ambito del  MEPA è presente un veicolo che risponde in 
termini di qualità, prezzo e tempi di consegna a quanto necessario al Comando di PM di 
Cattolica;

RILEVATO che l'automezzo individuato sul mercato elettronico è un DACIA 
SANDERO Streetway comfort benzina 75 cv offerto dalla Ditta  Tombolini Motor 
Company Spa, Via G.B. Pirelli snc (zona ind. A) 62012 Civitanova Marche ad un 
costo totale di €. 10.800,66 iva  compresa;

ESAMINATA  la scheda tecnica e il preventivo, di cui si allega copia, del suddetto 
automezzo dalla quale si evince la funzionalità per l'uso a cui deve essere destinato;

RITENUTO,  pertanto,  di  procedere  all'acquisto  di  n.1  autoveicolo  DACIA 
SANDER Streetway comfort benzina 75 cv offerto dalla Ditta   Tombolini Motor 

Pratica n. 1027 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 950 del 02/12/2019 Pag. 2 di 4



Company Spa, mediante ordine diretto n. 5252673 su MEPA, di cui si allega copia;

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:

• con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: dotare il Comando di  
Polizia Municipale di un veicolo idoneo ai compiti di Polizia Stradale;

• il contratto ha per oggetto l'acquisto di un veicolo per la POLIZIA MUNICIPALE per i  
servizi di viabilità e polizia stradale; 

•  le  obbligazioni  verranno  perfezionate  secondo  le  modalità  del  Mercato  Elettronico 
secondo il seguente cronoprogramma consegna veicolo e fatturazione entro febbraio 2020;

•  la  scelta  del  contraente  è  effettuata  con  affidamento  diretto nel  rispetto  di  quanto 
disposto dall’art. 36 c. 2 lett. a), del D.Lgs. n.50/2016;

PRECISATO  inoltre  che  il  contratto  verrà  stipulato  come  previsto  dal  sistema 
afferente il mercato elettronico della P.A. attraverso semplice accettazione dell’offerta, con 
firma digitale del documento;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2) di  procedere  all'acquisto  del  veicolo  DACIA  SANDERO  Streetway 
comfort benzina 75 cv offerto dalla Ditta   Tombolini Motor Company 
Spa, Via G.B. Pirelli snc (zona ind. A) 62012 Civitanova marche ad un costo 
totale  di  €.  10.800,66  iva   compresa, SMARTCIG  Z282ACB542,  mediante 
ordine diretto n. 5252673 su MEPA, che farà carico 

quanto ad Euro 10.000,00 sul capitolo 6509000 “Acquisto apparecchiature 
e attrezzature per il corpo di P.M (Fin. Alienazioni e cap. 825) piano dei 
conti 2.02.01.04.000;

quanto ad Euro 800,66 sul  capitolo 1620100 “Acquisto materiale  per  il 
servizio  infortunistica  stradale”  del  bilancio  2019)  piano  dei  conti 
1.03.01.02.000;

3) di dare atto che la suddetta ditta risulta in regola con gli obblighi contributivi  
ossia che è stato acquisito il DURC con scadenza validità 17/03/2020;

4) di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 del d.lgs. 33/2013 

Pratica n. 1027 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 950 del 02/12/2019 Pag. 3 di 4



(“Decreto trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

di individuare nella persona del Dott. Ruggero Ruggiero - il Responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della presente determinazione.  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  02/12/2019 
Firmato

Ruggiero Ruggero / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1027 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 950 del 02/12/2019 Pag. 4 di 4







INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

00387980444

MC

8

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

23230003396107

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

4402646666

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore commercio / terziario

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

10/04/2014

INPS: Matricola aziendale

4

5252673

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

UF5EHE

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

00387980444

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

00387980444

00343840401

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

00343840401

CUP
Z282ACB542

Tipologia impresa SOCIETÀ PER AZIONI

02/12/2019

28/11/2019

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI

Descrizione Ordine acquisto veicolo per la polizia locale di Cattolica

Bando BENI
Categoria(Lotto) Veicoli e Forniture per la Mobilità

Nome Ente COMUNE DI CATTOLICA

POLIZIA MUNICIPALE - TRAFFICONome Ufficio
PIAZZA ROOSEVELT N.7, 47841 - CATTOLICA (RN)Indirizzo Ufficio
0541966670/0541966793Telefono / FAX ufficio

RUGGERO RUGGIERO / CF: RGGRGR58E12C357PPunto Ordinante
POLIZIAMUNICIPALE@CATTOLICA.NETEmail Punto Ordinante

RUGGERO RUGGIEROOrdine istruito da

TOMBOLINI MOTOR COMPANY SPARagione Sociale

VIA G.B.PIRELLI SNC - 62012 - CIVITANOVA
MARCHE(MC)

Indirizzo Sede Legale

0733803701/0733837020Telefono / Fax
PEC Registro Imprese amministrazione@pec.tombolinimotor.com

dp.macerata@pce.agenziaentrate.itPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Veicoli commerciali ad alimentazione

Nome commerciale del veicolo commerciale ad alimentazione convenzionale: Modello: sandero; Cilindrata [cc]:

1001 - Marca: Dacia - Modello: sandero - Cilindrata [cc]: 1001 - Versione: streetway - Codice articolo produttore:

2011 - Codice articolo fornitore: 2011 - Prezzo: 8853 - Unità di misura: Pezzo - Descrizione tecnica:

Alimentazione: benzina. Tipo veicolo: Veicolo commerciale per trasporto persone - Tipo contratto: Acquisto -

Acquisti verdi: NO - Certificazioni di processo : Nessuna certificazione - Certificazioni di prodotto: Nessuna

certificazione - Area di consegna: ITALIA - Tempo di consegna: 60 giorni solari - Tempo di consegna (solo

numero): 60 - Unità di misura per tempo di consegna: giorni solari - Quantità vendibile per unità di misura: 1 -

Prezzo per unità di prodotto: 8853,00 - Unità di prodotto: Pezzo - Tipo veicolo: Veicolo commerciale per

trasporto persone - Alimentazione: benzina - Paese di produzione: ITA

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

30 GG Data Ricevimento Fattura

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT 11 W 03111 68870 0000000
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) Rivoletti Roberto, Filippone Roberto, Pietro Paolo

Tombolini
(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Modello: sandero;
Cilindrata [cc]: 1001

1 8853,00 22,008853,00 €1 (Pezzo)

8853,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 1947,66

Totale Ordine (IVA inclusa) € 10800,66

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

PIAZZA ROOSEVELT N.7 - 47841 - CATTOLICA - (RN)Indirizzo di Consegna
PIAZZA ROOSEVELT N.7 - 47841 - CATTOLICA - (RN)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI CATTOLICAIntestatario Fattura
00343840401Codice Fiscale Intestatario Fattura
00343840401Partita IVA da Fatturare
non indicatoModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

2 diPagina 3



DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3



1911291535

Tombolini Motor Company Spa Foglio 1 di 2

Via G.B. Pirelli snc (zona ind. A) 62012 Civitano Consulente alla Vendita di riferimento
Rossi Mirko
Telefono 3349575034
E-mail mirko.rossi@tombolinimotor.com

201903868Preventivo per l'acquisto di un Veicolo Nuovo

POLIZIA MUNICIPALE Tel.Egregio 0541966670

la vettura da Lei individuata è

NUOVA SANDERO

STREETWAY COMFORT SCe 75

369 - Bianco Ghiaccio Colore

Attenzione: tutte le caratteristiche e le foto sono puramente indicative

VETTURA CON ACCESSORI / SERVIZI (Dettagli vedi retro) (Iva Inclusa)

€ 9.550,00- Prezzo di listino versione chiavi in mano (Iva: 22 %)

€ 559,99- Prezzo di listino Opzioni

€ 527,99- Prezzo di listino Accessori

- Prezzo Kit Mobilità

-- Prezzo Servizi

€ 251,09- Tasse

€ 10.889,07TOTALE VALORE ACQUISTO

PROMOZIONE / OFFERTA DEL VENDITORE (Iva Inclusa)

€ -89,06- Sconto  

€ -89,06TOTALE SCONTO

Prezzo a Lei riservato € 10.800,01(Iva Inclusa)

-- Ipotesi di finanziamento
€ 10.800,01- Totale quota contanti

IL SUO VEICOLO USATO DA RITIRARE

Marca Modello

Data immatr. km.Targa

IPOTESI DI FINANZIAMENTO Salvo approvazione della finanziaria

Finanziaria N° Pront.

RiscattoImporto finanziato Anticipo

N° rate da - TAN/TAEG Spese istruttoria pratica

SERVIZI INCLUSI NELLA RATA: 

Nota bene Data: 21/11/2019Il presente preventivo ha validità 9 giorni *

Il presente preventivo ha valore meramente indicativo e non è vincolante nè per il cliente nè per il venditore. Solo l'eventuale contratto di acquisto sarà impegnativo e 
riporterà tutti i termini e le condizioni definitivamente pattuiti.



Tombolini Motor Company Spa Foglio 1 di 2

Via G.B. Pirelli snc (zona ind. A) 62012 Civitano Consulente alla Vendita di riferimento
Rossi Mirko
Telefono 3349575034
E-mail mirko.rossi@tombolinimotor.com

201903868Preventivo per l'acquisto di un Veicolo Nuovo

CARATTERISTICHE TECNICHE

Carburante Benzina Cilindrata (cc) 999

5,2-5,5 Potenza Max (CV) 75Consumo Combinato (l/100km)

Lunghezza/Larghezza (mm) 4069/1733 Potenza Max (KW) 54

Emissioni CO2 (g/Km) 116

OPZIONI (Iva Inclusa) EQUIPAGGIAMENTO DI SERIE€ 559,99

369 - BIANCO GHIACCIO € 250,00          D i   S e r i e  (SOSTITUIBILI)
Cerchi in acciaio da 15"
Dacia Plug & Play radio MP3,prese Aux-In e USB, Bluetooth® con 
comandi al volante
Radar parking posteriori
Sellerie Comfort
         D i   S e r i e 

Cintura di sicurezza conducente regolabile in altezza
Climatizzatore manuale
Fari fendinebbia
Gas Climatizzatore 1234YF
Sedile conducente regolabile in altezza
TCHC0
Tecnologia Stop&Start
Volante regolabile in altezza

ALZACRISTALLI ELETTRICI POSTERIORI € 110,00
RUOTA DI SCORTA € 199,99

ACCESSORI (Iva Inclusa) € 527,99

KIT SICUREZZA EUROPA VN19 € 197,99
PNEUMATICI INVERNALI 15' € 330,00

SERVIZI (Iva Inclusa) -

TASSE € 251,09

Imposta PFU art. 7 D.L. 82 11/04 € 5,09
Imposta di bollo

I.P.T. € 246,00

Nota bene Il presente preventivo ha validità 9 giorni * Data: 21/11/2019

Il presente preventivo ha valore meramente indicativo e non è vincolante nè per il cliente nè per il venditore. Solo l'eventuale contratto di acquisto sarà impegnativo e 
riporterà tutti i termini e le condizioni definitivamente pattuiti.


